САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2019 года № 846                                                                                                  с. Красный Яр

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на

территории Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района

Саратовской области», утвержденную постановлением администрации от 25.10.2017 года №

621

Руководствуясь Уставом Красноярского муниципального образования, Порядком разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноярского муниципального

образования, утвержденным постановлением администрации Красноярского муниципального

образования от 08.11.2019 года №830, администрация Красноярского муниципального

образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на

территории Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального

района Саратовской области», утвержденную постановлением администрации от

25.10.2017 года №621, следующие изменения:

               1.1. в паспорте муниципальной программы подраздел «Сроки и этапы реализации

программы» изложить в следующей редакции:

Сроки и этапы реализации

Программы

Программа реализуется в несколько этапов:

I этап   - 2018 год;

II этап - 2019 год;

III этап - 2020 год;

IV этап - 2021 год;

V этап – 2022 год.

            1.2. в паспорте подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в

следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств

бюджета Красноярского муниципального образования и составляет

всего 6201,791 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1099,091 тыс. рублей,

2019 год – 1630,900 тыс. рублей,

2020 год – 1132,400 тыс. рублей,

2021 год – 1165,000 тыс. рублей,

2022 год – 1174,400 тыс. рублей.

               1.3. в паспорте муниципальной программы строку «Система организации контроля за

исполнением Программы» изложить в следующей редакции:

Система

организации

контроля за

исполнением

Программы

Контроль за ходом реализации Программы осуществляется в соответствии с

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ   Красноярского муниципального образования, утвержденным

постановлением администрации Красноярского муниципального

образования от 08.11.2019 года №830

               1.4. раздел IV. Сроки и этапы реализации Программы изложить в следующей редакции:

«IV. Сроки и этапы реализации Программы

Программа реализуется в несколько этапов:

2018 год – 1 этап,

2019 год – 2 этап,

2020 год – 3 этап,

2021 год – 4 этап,

2022 год - 5 этап»;

            1.5. разделы V и VI программы изложить в следующей редакции:

«V. Система программных мероприятий

Предусмотренные в Программе мероприятия имеют характер первичных мер пожарной

безопасности и ставят своей целью решение наиболее острых проблем укрепления

противопожарной защиты территории Красноярского муниципального образования за счет

целевого выделения бюджетных средств, при освоении которых в короткие сроки создадутся

необходимые условия для кардинальных изменений в деле укрепления пожарной безопасности,

защиты жизни и здоровья граждан от пожаров.

            Перечень мероприятий приведен в Приложении №1 к Программе, согласно приложению

№1 к настоящему постановлению.

1. Объемы и источники финансирования Программы

Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Красноярского

муниципального образования и составляет всего 6201,791 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1099,091 тыс. рублей,

2019 год – 1630,900 тыс. рублей,

2020 год – 1132,400 тыс. рублей,

2021 год – 1165,000 тыс. рублей,

2022 год – 1174,400 тыс. рублей.»;

            1.6. дополнить программу Приложением №2 «Прогнозные значения показателей

(индикаторов) реализации муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на

территории Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района

Саратовской области», согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

            1.7. раздел VIII. Изложить в следующей редакции:

            « VIII. Контроль за исполнением Программы

            Контроль за ходом реализации Программы осуществляется в соответствии с Порядком

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноярского

муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Красноярского

муниципального образования от 08.11.2019 года №830».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию на

сайте Энгельсского муниципального района на странице Красноярского муниципального

образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя

аппарата администрации Ю.А.Короткову.

Глава Красноярского муниципального образования                                                  Т.Ф.Головко

Приложение №1

к постановлению администрации

Красноярского муниципального образования

от 15.11.2019 года № 846

Приложение №1

к муниципальной программе

«Обеспечение пожарной безопасности на территории

Красноярского муниципального образования Энгельсского

муниципального района Саратовской области»

План мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение пожарной безопасности на территории Красноярского муниципального

образования Энгельсского

муниципального района Саратовской области»

Наименов

ание

мероприят

ия

Срок

финансир

ования

Планируемые объемы финансирования

(тыс. рублей в действующих ценах года

реализации мероприятия)

Индикатор

ы

реализаци

и (целевые

задания)

Главный

распоряд

итель

бюджетн

ых

средств

Распоряд

итель

(получате

ль)

бюджетн

ых

средств

Исполнит

ели

мероприя

тий

всего

в том числе

бюджет

Краснояр

ского

муниципа

льного

образова

ния

бюд

жет

райо

на

облас

тной

бюдж

ет

федера

льный

бюджет

прочи

е

источ

ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Мероприя

тие1.

Обеспечен

ие

первичных

мер

пожарной

безопасно

сти:

закупка и

установка

Повышени

е уровня

противопо

жарной

защиты

населенны

х пунктов

Красноярс

кого МО

(%).

Укреплени

е

админист

рация

Краснояр

ского

муниципа

льного

образова

ния

админист

рация

Краснояр

ского

муниципа

льного

образова

ния

пожарных

гидрантов;

приобрете

ние и

установка

аншлагов,

знаков

указателей

направлен

ия

движения

к

пожарным

гидрантам

;

закупка

пожарных

рукавов,

мотопомп,

ранцевых

огнетушит

елей;

содержани

е

пожарного

поста;

противопо

жарная

опашка

материаль

но-

техническо

й базы

отдельног

о

пожарного

поста №65

в с.

Красный

Яр (ед.)

  2019
1630,

900
1630,900 - - - -

60%

  35

  2020
1132,

400
1132,400 - - - -

70%

16

  2021
1165,

000
1165,000 - - - -

80%

30

  2022
1174,

400
1174,400 - - - -

85%

55

ИТОГО ПО

ПРОГРАМ

МЕ

6201,

791
6201,791 - - - -

в том

числе по

годам

2018

2019

2020

1099,

091

1630,

900

1099,091

1630,900

1132,400

- - - -

60%        35

70%        16

80%        30

реализаци

и

2021

2022

1132,

400

1165,

000

1174,

400

1165,000

1174,400

85%        55

Приложение №2

к постановлению администрации

Красноярского муниципального образования

от 15.11.2019 года№846

Приложение №2

к муниципальной программе

«Обеспечение пожарной безопасности на территории

Красноярского муниципального образования Энгельсского

муниципального района Саратовской области»

Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы

«Обеспечение пожарной безопасности на территории Красноярского муниципального

образования Энгельсского

муниципального района Саратовской области»

№ Наименование показателя
Единицы

измерения

Значение показателей

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год
  …. ….. ….

последний год

реализации

1.1

Повышение уровня

противопожарной защиты

населенных пунктов

Красноярского МО (%).

% 60,0 70,0 80,0 85,0

1.2

Укрепление материально-

технической базы отдельного

пожарного поста №65 в с.

Красный Яр (ед.)

ед. 35 16 30 55